
Ano I - Edição Nº 3016 de 24 de Setembro de 2021

DATA: 24/09/2021

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO BENEDITO /CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://saobenedito.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma 

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: (88)3626134

E-mail: pmsaobeneditog@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PAULO MARQUES, Nº 378 CENTRO, CEP: 62370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Benedito 

Assinado eletronicamente por:
Saul Lima Maciel

CPF: ***.026.203-**
em 15/09/2022 10:55:11
IP com n°: 192.168.2.12

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php
?id=2786

EXECUTIVO

aDOM 1/9www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3016/2021 - 24/09/2021PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

AVISO : 2021.09.24.001/2021 - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO: 2021.09.24.002/2021 - EXTRATO DO CONTRATO Nº 202110814

EXTRATO DE CONTRATO: 2021.09.24.003/2021 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210942

EXTRATO DE CONTRATO: 2021.09.24.004/2021 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210944

EXTRATO DE CONTRATO: 2021.09.24.005/2021 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210945

EXTRATO DE CONTRATO: 2021.09.24.006/2021 - EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS -  ARP 16-2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 15/09/2022 10:55:11 - IP com n°: 192.168.2.12
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2786

2/9www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3016/2021 - 24/09/2021PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - AVISO : 2021.09.24.001/2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso  de  Homologação  e  Adjudicação.  Modalidade:  TOMADA  DE  PREÇOS  nº 2021.04.22.01.  Objeto: 
Serviços Técnicos Especializados em Engenharia Civil, para execução das Obras de Reforma da Creche 
Pró - infância, loc. no Bairro do Cruzeiro, Sede do Município de São Benedito/CE, Conforme Projeto 
Básico. Vencedor(es):  SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI, com o valor 
total de R$ 378.000,81(Trezentos  e Setenta e Oito Mil Reais e Oitenta e Um Centavos).. Conforme map a 
comparativo anexado aos autos. Homologo a  Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - LUCIA DE FATIMA 
GONCALVES DE PAULA. 17 de Agosto de 2021.

SÃO BENEDITO - CE, 17 de Agosto de 2021

RONALDO LOBO DAMASCENO  
Comissão de Licitação Presidente

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 15/09/2022 10:55:11 - IP com n°: 192.168.2.12
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2786

3/9www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3016/2021 - 24/09/2021PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO:
2021.09.24.002/2021

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO  Nº...........: 20210814        

ORIGEM.....................: TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.04.22.01 <http://2021.04.22.01>

CONTRATANTE........: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONTRATADA(O).....: SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI

OBJETO...................... :  Serviços  Técnicos  Especializados  em  Engenharia  Civil,  para  execução  das  
Obras  de  Reforma  da  Creche  Pró-infância, loc. no Bairro do Cruzeiro, Sede do Município de São 
Benedito/CE, Conforme  Projeto Básico

VALOR  TOTAL................: R$ 378.000,81 (trezentos e setenta e oito mil reais e oitenta e um centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO.......:  Exercício  2021  Projeto  0402.123651202.1.006.  
Const/Ref/Creches  - 40%/FUNDEB , Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instala ções, 
Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$  378.000,81

VIGÊNCIA...................: 18 de Agosto de 2021 a 15 de Janeiro de 2022

DATA DA ASSINATURA.........: 18 de Agosto de 2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 15/09/2022 10:55:11 - IP com n°: 192.168.2.12
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2786

4/9www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3016/2021 - 24/09/2021PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO: 2021.09.24.003/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210942

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATADA: FG 
COMERCIAL  DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA. OBJETO: Aquisições de Material Odontológico e para 
Laboratório de Prótese Dentária, dest inados a Secretaria de Saúde do Município de São Benedito/CE, 
conforme Termo de Referência . Modalidade de Licitação: PREGÃO Eletrônico nº 2021.07.29.02. 
Fundamento Legal: Lei Federal N° 10.520/02; Lei Fed eral 8666/93 e suas alterações posteriores. valor: R$ 
247.795,90 (duzentos e quarenta e sete mil, setecentos e  noventa e cinco reais e noventa centavos). 
Programa de Trabalho: Exercício 2021 Atividade 0502.103011012.2.029 Manutenção da Atenção Basica  , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99 ; Vigên cia: 20 de 
Setembro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021: Comarca de São Benedito/CE. Data da assinatura: 20 de 
Setembro de 2021. Signatários: pela Contratante LUIS CARLOS DO NASCIMENTO; pela Contratada -  
FERNANDO HENRIQUE MOREIRA RAMOS DE VASCONCELOS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 15/09/2022 10:55:11 - IP com n°: 192.168.2.12
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2786

5/9www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3016/2021 - 24/09/2021PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO: 2021.09.24.004/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210944
CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATADA: 
PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP. OBJETO: Aquisições de Material Odontológico 
e para Laboratório de Prótese Dentária, dest inados a Secretaria de Saúde do Município de São Benedito/CE, 
conforme Termo de Referência . Modalidade de Licitação: PREGÃO Eletrônico nº 2021.07.29.02. 
Fundamento Legal: Lei Federal N° 10.520/02; Lei Fed eral 8666/93 e suas alterações posteriores. valor: R$ 
7.845,00 (sete mil, oitocentos e quarenta e cinco reais). Programa de Trabalho: Exercício 2021 Atividade 
0502.103011012.2.029 Manutenção da Atenção Basica  , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo, Subelemento 3.3.90.30.99 ; Vigên cia: 16 de Setembro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021: 
Comarca de São Benedito/CE. Data da assinatura: 16 de Setembro de 2021. Signatários: pela Contratante 
LUIS CARLOS DO NASCIMENTO; pela Contratada -  EMANUELA CACILDA DE AQUINO RUFINO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 15/09/2022 10:55:11 - IP com n°: 192.168.2.12
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2786

6/9www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3016/2021 - 24/09/2021PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO: 2021.09.24.005/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210945

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATADA: 
MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA. OBJETO: Aquisições de Material Odontológico e para 
Laboratório de Prótese Dentária, destinados a Secretaria de Saúde do Município de São Benedito/CE, 
conforme Termo de Referência . Modalidade de Licitação: PREGÃO Eletrônico nº 2021.07.29.02. Fundamento 
Legal: Lei Federal N° 10.520/02; Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores. valor: R$ 2.440,00 (dois 
mil, quatrocentos e quarenta reais). Programa de Tr abalho: Exercício 2021 Atividade 0502.103011012.2.029 
Manutenção da Atenção Basica  , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.99 ; Vigên cia: 16 de Setembro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021: Comarca de 
São Benedito/CE. Data da assinatura: 16 de Setembro de 2021. Signatários: pela Contratante LUIS CARLOS 
DO NASCIMENTO; pela Contratada -  LAURA CATALDO CURY.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 15/09/2022 10:55:11 - IP com n°: 192.168.2.12
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2786

7/9www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3016/2021 - 24/09/2021PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO: 2021.09.24.006/2021

                                                                                                                   EXTRATO DE REGISTRO DE 
PREÇOS

                                                                                                                                       ARP 16-2021
O Município de São Benedito/CE, através da Secretaria de Saúde,  torna público o extrato da Ata de Registro 
de Preços - ARP 16-2021 resultante do Pregão Eletrônico - Registro de Preços Nº  2021.07.29.02 – Unidade 
de Gerenciamento: Secretaria de Saúde - Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de 
Material Odontológico e para Laboratório de Prótese Dentária, destinados a Secretaria de Saúde do Município 
de São Benedito/CE, conforme Termo de Referência. Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: 12 
(doze) meses, contados a partir de sua assinatura – Empresas Contratadas/Valores: FG COMERCIAL  DE 
PRODUTOS HOSPITALAR LTDA, com o valor total de R$ 247.795,90(Duzentos e Quarenta e Sete Mil, 
Setecentos e Noventa e Cinco Reais e Noventa Centavos), DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL 
ODONTOLÓGICO LTDA, com o valor total de R$ 38.484,54(Trinta e Oito Mil, Quatrocentos e Oitenta e 
Quatro Reais e Cinquenta e Quatro Centavos), PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI -
EPP, com o valor total de R$ 7.845,00(Sete Mil, Oitocentos e Quarenta e Cinco Reais), MIAMIMED 
PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, com o valor total de R$ 2.440,00(Dois Mil, Quatrocentos e Quarenta 
Reais); Assina pelos Contratados: Fernando Henrique Moreira Ramos de Vasconcelos; Kildery Faustino 
Advincula; Emanuela Cacilda de Aquino Rufino, Laura Cataudo Cury; Assina pela CONTRATANTE: 
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, o(a) Sr.(a) Luis Carlos do Nascimento - Data da assinatura 
da Ata de Registro de Preços: 17 de setembro de 2021.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 15/09/2022 10:55:11 - IP com n°: 192.168.2.12
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2786

8/9www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3016/2021 - 24/09/2021PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Saul Lima Maciel
Prefeito(a)

Francisco Teixeira Jorge Filho
Vice-Prefeito(a)

Lúcia de Fátima Gonçalves de Paula
Secretaria da Educação Educação

Ieda Maria Nobre de Castro
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças

Antonia Edilange Vieira Bezerra
Secretaria da Educação Educação

Aridson de Mesquita Aragão
Secretaria da Infraestrutura e Meio Ambiente

Luis Carlos do Nascimento
Secretaria da Saude

Agnes Goncalves de Aguiar Paula
Secretaria da Infraestrutura e Meio Ambiente

Giovanni de Castro Pacheco
Secretaria de Administração

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças

Glayson de Sousa Silva
Secretaria do Desenvolvimento Agrário e 
Recursos Hídricos

Jaime Gomes da Fonseca Filho
Secretaria do Desenvolvimento Agrário e 
Recursos Hídricos

Anita Saraiva Dorneles
Secretaria da Saude

Silvane Marques da Silva
Gabinete do Prefeito

Fernando Reutman Rodrigues Sales
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Mauro Martins Mota
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Jonh de Almeida Alves
Secretaria da Infraestrutura e Meio Ambiente

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 15/09/2022 10:55:11 - IP com n°: 192.168.2.12
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2786

9/9www.saobenedito.ce.gov.br


